Общество с ограниченной ответственностью
«Завод взрывозащищенного и общепромышленного оборудования
«Горэкс-Светотехника»
АППАРАТЫ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ ШАХТНЫЕ
СЕРИИ АОШ
Паспорт
0.06.468.335 ПС
Внимание: аппарат опломбирован

• в  зависимости  от  напряжения  питания  вторичной  обмотки  —  133/230 В,
36 В или 38 В.
1.2 Примеры условного обозначения при заказе:
• Мощность 4 кВА, напряжение питания первичной обмотки трансформатора
660/380В, вторичной - 133/230В, 36В конструктивное исполнение Б1:
Аппарат АОШ-4.05.Б1 УХЛ5 Т5 ТУ3148-029-50578968-2013
• мощность 4кВА, напряжение питания первичной обмотки трансформатора
1140/660В, вторичной - 133/230В, 36В конструктивное исполнение Б1:
Аппарат АОШ-4.06.Б1 УХЛ5 Т5 ТУ3148-029-50578968-2013
• мощность 4кВА, напряжение питания первичной обмотки трансформатора
660/380В, вторичной - 38В, конструктивное исполнение Б1:
Аппарат АОШ-4.05.38.Б1 УХЛ5 Т5 ТУ3148-029-50578968-2013
Код ОКП 31 4871, Код ТНВЭД ТС 8504 32 000 9
1.3 Сертификат соответствия № ТС RU C-RU.AA71.В.00344
Срок действия по 29.05.2023
2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1 Основные параметры и размеры аппаратов с обмоткой низкого напряжения
равной  133/230 В,  36 В  приведены  в  таблице  1,  с  обмоткой  низкого  напряжения
равной 38 В в таблице 2.
2
Таблица  1 -  Основные параметры и размеры аппаратов с  обмоткой низкого
напряжения 133/230 В, 36 В
Наименование параметров и
размеров
Значение
АОШ-
1,6.01.Б1
АОШ-
2,5.01.Б1
АОШ-
4.05.Б1
АОШ-
5.01.Б1
АОШ-
6.01.Б1
АОШ-
1,6.02.Б1
АОШ-
2,5.02.Б1
АОШ-
4.06.Б1
АОШ-
5.02.Б1
АОШ-
6.02.Б1
1. Маркировка взрывозащиты РВ Ex d I Mb
2. Номинальная мощность, кВА 1,6 2,5 4 5 6
3. Номинальная частота, Гц 50
4. Номинальное напряжение, В
Обмотки высокого напряжения: 660/380 (Y/Δ)
1140/660 (Y/Δ)
Обмотки низкого напряжения: 133/230 (Y/Δ), 36
5. Допустимые отклонения
напряжения питания от
номинального значения, %
От минус 15 до 10
6. Номинальный ток первичной цепи,
А
1,4/2,42